
IBARRA CORTES FRANCISCO 4772080580
12.29 kW 18 de Julio de 2024

01 061200252780

3,255 kWh $ 11,915

21 3,332 kWh $54

99.55 % BIMESTRE $ 11,861

$71,492.00 MXN $327.00 MXN $71,166.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.5 AÑOS 585 W 21 58.8 m 2 $ 87,655.28

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.3 %



Propuesta 1 18 de Julio de 2024 23 de Julio de 2024

20240043

IBARRA CORTES FRANCISCO  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

21 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 10 kW

12290 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 292,184.25

IVA $ 46,749.48

TOTAL (MXN) $ 338,933.74

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 71,492.00 $ 327.00 $ 87,655.28 $ 71,166.00 $ 158,821.28 $ -180,112.46

2 $ 73,636.76 $ 336.81 $ 0.00 $ 73,300.98 $ 73,300.98 $ -106,811.48

3 $ 75,845.86 $ 346.91 $ 0.00 $ 75,500.01 $ 75,500.01 $ -31,311.47

4 $ 78,121.24 $ 357.32 $ 0.00 $ 77,765.01 $ 77,765.01 $ 46,453.54

5 $ 80,464.88 $ 368.04 $ 0.00 $ 80,097.96 $ 80,097.96 $ 126,551.50

6 $ 82,878.82 $ 379.08 $ 0.00 $ 82,500.90 $ 82,500.90 $ 209,052.40

7 $ 85,365.19 $ 390.46 $ 0.00 $ 84,975.93 $ 84,975.93 $ 294,028.32

8 $ 87,926.14 $ 402.17 $ 0.00 $ 87,525.20 $ 87,525.20 $ 381,553.53

9 $ 90,563.93 $ 414.23 $ 0.00 $ 90,150.96 $ 90,150.96 $ 471,704.49

10 $ 93,280.84 $ 426.66 $ 0.00 $ 92,855.49 $ 92,855.49 $ 564,559.98

11 $ 96,079.27 $ 439.46 $ 0.00 $ 95,641.15 $ 95,641.15 $ 660,201.13

12 $ 98,961.65 $ 452.64 $ 0.00 $ 98,510.39 $ 98,510.39 $ 758,711.52

13 $ 101,930.50 $ 466.22 $ 0.00 $ 101,465.70 $ 101,465.70 $ 860,177.22

14 $ 104,988.41 $ 480.21 $ 0.00 $ 104,509.67 $ 104,509.67 $ 964,686.89

15 $ 108,138.06 $ 494.62 $ 0.00 $ 107,644.96 $ 107,644.96 $ 1,072,331.85

16 $ 111,382.21 $ 509.46 $ 0.00 $ 110,874.31 $ 110,874.31 $ 1,183,206.16

17 $ 114,723.67 $ 524.74 $ 0.00 $ 114,200.54 $ 114,200.54 $ 1,297,406.69

18 $ 118,165.38 $ 540.48 $ 0.00 $ 117,626.55 $ 117,626.55 $ 1,415,033.25

19 $ 121,710.34 $ 556.70 $ 0.00 $ 121,155.35 $ 121,155.35 $ 1,536,188.60

20 $ 125,361.65 $ 573.40 $ 0.00 $ 124,790.01 $ 124,790.01 $ 1,660,978.61

21 $ 129,122.50 $ 590.60 $ 0.00 $ 128,533.71 $ 128,533.71 $ 1,789,512.32

22 $ 132,996.18 $ 608.32 $ 0.00 $ 132,389.72 $ 132,389.72 $ 1,921,902.05

23 $ 136,986.06 $ 626.57 $ 0.00 $ 136,361.42 $ 136,361.42 $ 2,058,263.46

24 $ 141,095.65 $ 645.36 $ 0.00 $ 140,452.26 $ 140,452.26 $ 2,198,715.72

25 $ 145,328.52 $ 664.72 $ 0.00 $ 144,665.83 $ 144,665.83 $ 2,343,381.55

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,795.4 1,882.6 2,109.3 2,038.4 2,015.4 1,845.3 1,830.6 1,795.4 1,612.5 1,774.8 1,848.2 1,798.3

Consumo actual 1,914.5 1,914.5 1,793.0 1,793.0 1,765.5 1,765.5 1,448.0 1,448.0 1,450.5 1,450.5 1,394.5 1,394.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


